Награждается

за личный вклад в развитие
цифрового образования в регионе

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от “20” сентября 2017 г

Руководитель образовательной
платформы «Учи.ру» И. А. Паршин

Ханты-Мансийский АО — Югра

Коссе Ольга Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 21.06.2022  № Ш29-13-423/2
г. Сургут

О реализации сетевых дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих)

программ в 2022/2023 учебном году

Во исполнение п.4 протокола Комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при Администрации города Сургута от 25.06.2021 № 14-2-35, п. 4 приказа

департамента образования Администрации города от 17.06.2022 №12-03-467/2 «О реализации

сетевых дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ»,    в целях

реализации межведомственного плана профилактических мероприятий в муниципальных

образовательных учреждениях на 2022/23 учебный год, комплекса профилактических

мероприятий в рамках программы воспитания образовательного учреждения, усиления мер по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, формированию у учащихся

навыков информационной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022/2023 учебном году дистанционное обучение учащихся 1-11-х классов по

вопросам комплексной безопасности через реализацию сетевых дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ «Безопасная дорога» (модули «Я -

пешеход» 1-4 классы, «Я - велосипедист» 5-7 классы), «Безопасность в сети. Школа блогера» (8-

11 классы) (далее – сетевые программы), вошедших в реестр автоматизированной

информационной системы «Персонифицированное дополнительное образование».

2. Назначить заместителя директора по ВВВР Симакова В.Н. ответственным за взаимодействие

с учреждениями дополнительного образования по вопросам реализации сетевых программ в

течение 2022/23 учебного года, осуществление контроля за системой отчетности, освоением

сетевых программ учащимися в полном объеме.

3. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н.:

3.1. Включить сетевые программы в расписание занятий объединений дополнительного

образования.

3.2.   Создать условия для освоения обучающимися сетевых программ;

3.3. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками (классными

руководителями, учителями информатики) об актуальности и значимости сетевых программ,

возрастной категории, условиях и особенности реализации сетевых программ, расписании

проведения занятий, о порядке ознакомления родителей с информацией о сетевой программе.

Результаты работы с педагогическими работниками закрепить документом, письменно

подтверждающим ознакомление (приложение 1 к настоящему приказу).

4. Назначить ответственными за реализацию сетевых программ «Безопасная дорога» классных

руководителей 1х-7х классов:

-  модуль «Я - пешеход» в 1-4 классах,

-  модуль «Я - велосипедист» в 5-7 классах.

5. Назначить ответственными за реализацию сетевых программ «Безопасность в сети. Школа

блогера» в 8-11 классах классных руководителей, учителей информатики Кузнецову Н.В.,

Усцелёмову Н.А., Валиеву Г.И.

6. Классным руководителям 1х-11х классов:

6.1. обеспечить информирование родителей о возможности освоения сетевых программ на

бюджетной основе. Использовать при организации работы памятку для образовательных

учреждений по информированию родителей о зачислении детей на сетевую (дистанционную)

дополнительную общеобразовательную (общеразвивающая) программу (приложение 2 к приказу

департамента образования от 17.06.2022 №12-03-467/2). Срок исполнения до 05.09.2022.

6.2. Информировать родителей в мессенджерах (общих чатах) о зачислении детей на сетевые

(дистанционные) программы. Срок исполнения до 05.09.2022.

6.3. Организовать работу по письменному ознакомлению родителей с тем, что ребенок будет

осваивать указанные программы (приложение 2 к настоящему приказу). Срок исполнения до

05.09.2022.

7. Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР Симакова В.Н.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 16.10.2023  № Ш29-13-620/3
г. Сургут

О реализации сетевых дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ

Во исполнение пункта 4 приказа департамента образования Администрации города от

15.09.2023 №12-03-563/3 «О реализации сетевых дополнительных (общеразвивающих)

программ», в целях реализации межведомственного плана профилактических мероприятий на

2023/24 учебный год, комплекса профилактических мероприятий в рамках программы

воспитания образовательного учреждения, усиления мер по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формированию у учащихся навыков дорожной и информационной

безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за взаимодействие с учреждениями дополнительного образования

по вопросам реализации сетевых программ в течение 2023/24 учебного года, осуществления

контроля за системой отчетности, освоением сетевых программ учащимися в полном объеме

заместителя директора по ВВВР Симакова В.Н.

2. Заместителю директора по ВВВР Симакову В.Н. в срок до 20.10.2023:

2.1. Включить сетевые программы в расписание занятий объединений дополнительного

образования.

2.2.  Провести разъяснительную работу с классного руководителя 1-11 классов об актуальности

и значимости сетевых программ, возрастной категории, условиях и особенности реализации

сетевых программ, расписании проведения занятий, о порядке ознакомления родителей с

информацией о сетевой программе. Результаты работы с педагогическими работниками

закрепить документом, письменно подтверждающим ознакомление (приложение 1).

3. Назначить ответственными за реализацию сетевых программ в 1-11 классах классных

руководителей согласно (приложению 2) к приказу.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Обеспечить информирование родителей о возможности освоения сетевой программы на

бюджетной основе. Срок исполнения: до 23.10.2023.

4.2. Использовать при организации работы по информированию родителей о зачислении детей

на сетевую (дистанционную) дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую)

программу информационный лист (приложение 3- для 1-4 классов; приложение 4 для 5-7 классов;

приложение 5 для 9-11 классов).

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.

Приложение 1

к приказу

от _______________ № _________________

Ведомость ознакомления педагогических работников с условиями

 реализации сетевых программ

ФИО классного

руководителя

Класс, в

котором

реализуется

программа

С условиями реализации программ

ознакомлен (-а)

Уведомлен(а)

о порядке

ознакомления

родителей
Сетевая

(дистанционная)

дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

«Безопасная дорога»

Сетевая

(дистанционная)

дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

«Безопасность в сети»

Макаренко Елена

Валерьевна

1А Безопасная дорога -

Ковшова Елена

Александровна

1Б Безопасная дорога -

Асанова Ольга

Валентиновна

1В Безопасная дорога -

Баубекова Кадиша

Ергалиевна

1Г Безопасная дорога -

Абдулмуталибова

Анжела

Агарагимовна

1Д Безопасная дорога -

Мерк Марина

Александровна

1Е Безопасная дорога -

Калинина Наталья

Николаевна

1Ж Безопасная дорога  -

Клюшкина

Александра

Сергеевна

2А Безопасная дорога -

Сотникова Татьяна

Николаевна

2Б Безопасная дорога -

Заудалова Татьяна

Анатольевна

2В Безопасная дорога -

Довыденко Нина

Сергеевна

2Г Безопасная дорога -

Лоншакова Ольга

Сергеевна

2Д Безопасная дорога -

Калинина Наталья

Николаевна

2Е Безопасная дорога -

Силантьева Марина

Владимировна

3А Безопасная дорога -

Халтурина Марина

Михайловна

3Б Безопасная дорога -

Макаренко Елена

Валерьевна

3В Безопасная дорога -

Занкевич Светлана

Александровна

3Г Безопасная дорога  -

Нуркаева Рифа

Байрасовна

3Д Безопасная дорога -

Запруднова Ирина

Александровна

3Е Безопасная дорога -

Варфоломеева Раиса

Алексеевна

3Ж Безопасная дорога -

Леукова Наталья

Геннадьевна

3З Безопасная дорога -

Казыбаева Жанна

Чахметовна

4А Безопасная дорога -

Коссе Ольга

Александровна

4Б Безопасная дорога -

Леукова Наталья

Геннадьевна

4В Безопасная дорога -

Жумагулова

Альфида Рашидовна

4Г Безопасная дорога -

Дукардт Светлана

Геннадьевна

4Д Безопасная дорога  -

Кажанец Ольга

Алексеевна

4Е Безопасная дорога -

Халтурина Елена

Дмитриевна

4Ж Безопасная дорога  -

Белова Галина

Анатольевна

4З Безопасная дорога -

Троцкая Наталья

Викторовна

5А Безопасная дорога  -

Алиева Саида

Минкаиловна

5Б Безопасная дорога -

Васечка Наталья

Валерьевна

5В Безопасная дорога -

Хрусталева Ольга

Александровна

5Г Безопасная дорога -

Юлдашева Рита

Ринатовна

5Д Безопасная дорога -

Сирачитдинова

Лилия Медхатовна

5Е Безопасная дорога -

Труфанова Надежда

Андреевна

5Ж Безопасная дорога  -

Марасулова Оксана

Юрьевна

5З Безопасная дорога -

Полухина Людмила

Викторовна

5И Безопасная дорога -

Азанова Татьяна

Равильевна

6А Безопасная дорога  -

Гарина  Анна

Владимировна

6Б Безопасная дорога -

Павлова Светлана

Павловна

6В Безопасная дорога -

Савельева Татьяна

Сергеевна

6Г Безопасная дорога  -

Байгильдина

Гульчачак

Нургалиевна

6Д Безопасная дорога -

Регида Ирина

Александровна

6Е Безопасная дорога -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 11.09.2023  № Ш29-13-515/3
г. Сургут

О разработке проектов

программы развития

       В связи  с началом   2023-2024 учебного года, в соответствии   с методическими

рекомендациями федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт

управления образованием Российской академии образования» по разработке программы

развития образовательной организации в рамках проекта «Школа Минпросвещения России», на

основании письма АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования» № от 01.06.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав рабочих   групп по разработке проектов программы развития:

1.1. Проект «Я - талантливый ученик»:

-  Сирачитдинова Л.М., куратор проекта, учитель русского языка;

-  Полухина Л.В., учитель русского языка;

-  Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики;

-  Нагель В.И., учитель русского языка.

1.2.Проект «Я - учитель цифрового будущего»:

-  Коссе О.А., куратор проекта, учитель начальных классов;

-  Валиева З.Н., учитель информатики;

-  Усцелемова Н.А., заместитель директора по УВР, учитель информатики.

1.3. Проект  « Целевая модель наставничества»:

-  Клюшкина А.С., куратор проекта, учитель начальных классов, методист;

-  Биктимирова С.Х., методист, учитель английского языка;

-  Силантьева М.В., учитель начальных классов;

-  Казыбаева Ж.Ч., учитель начальных классов.

1.4. Проект «Воспитание, развитие и самореализация школьников»:

-  Симаков В.Н., куратор проекта, заместитель директора по ВВВР;

- Таибова М.С., советник директора по воспитанию, учитель английского языка;

-  Бекетова О.С., учитель истории.

1.5.Проект «Безопасная образовательная среда»:

- Климчик В.А., куратор проекта, педагог-психолог;

- Шевцова Ю.К., педагог-психолог;

- Дукардт С.Г., педагог-психолог, учитель начальных классов;

- Маслова К.С., педагог-психолог.

1.6.Проект «Твой выбор»:

- Галейная Л.Р., заместитель директора по УВР, учитель английского языка;

- Хрусталева О.А., социальный педагог;

- Гаязетдинова Д.Б., педагог дополнительного образования;

- Галиева Д.Р., руководитель МО классных руководителей, учитель английского языка.

1.7. Проект  «Спортивный клуб имени Ю. Солдатова»:

- Галлямова Э.К., куратор, руководитель МО учителей физической культуры;

- Велиханлы К.Э., учитель физической культуры;

- Мудрова О.С., учитель физической культуры;

- Опалько В.Н., заведующий бассейном, тренер-преподаватель.

Highlight

Highlight

2.  Кураторам   Сирачитдиновой Л.М., Коссе О.А., Клюшкиной А.С., Симакову В.Н., Галлямовой

Э.К., Галейной Л.Р., Климчик В.А. представить  на заседании  постоянно действующего семинара

«Новые подходы к учебно-воспитательному процессу в соответствии с ФГОС и ФООП»:

2.1.  26.09.2023г. проекты программы развития;

2.2.  10.10.2023г. планы реализации проектов на 2023-2024 учебный год.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.